Recurso NÃO 
PROVIDO. Decisão unânime. 

RELATÓRIO 

Cuidam os presentes autos de Recurso de Ofício interposto pela 3ª JJF em razão do Acórdão Nº 
0013-03/21-VD, que julgou Nulo o Auto de Infração em tela, lavrado em 18/06/2020, no valor 
histórico de R$ 131.257,39 (cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove 
centavos), em razão do cometimento da seguinte infração à legislação do ICMS: 

01 - 17.03.20 - Omissão de receita comprovada pela existência de suprimento de caixa sem a comprovação da 
origem do numerário – Sem Dolo 

Decorrida a fase de instrução processual, conforme Termo de Instrução presente na fl.